
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul
Conselho de Campus

RESOLUÇÃO Nº 07, DE 12 DE ABRIL DE 2022

O Presidente do Conselho de Campus do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul –  Campus Caxias do Sul,  no uso de suas atribuições legais e
regimentais,  considerando  o  que  foi  deliberado  na  reunião  deste  Conselho  realizada  em
05/04/2022, RESOLVE: 

Art. 1º  APROVAR a  Solicitação de apoio Ins tucional à par cipação do Campus
Caxias  do  Sul  como  Ins tuição  Associada  no  Projeto  de  Criação  de  Curso  de  Mestrado
Acadêmico Associa vo e Temá co in tulado  “Educação, Diferenças e Jus ça Social” – ProPEdu.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

 _____________________________________
JEFERSON LUIZ FACHINETTO

Presidente do Conselho de Campus

Assinado digitalmente por JEFERSON LUIZ 
FACHINETTO:58326553034
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da 
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF 
A3, OU=(EM BRANCO), OU=31607604000124, 
CN=JEFERSON LUIZ FACHINETTO:58326553034
Razão: Eu estou aprovando este documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2022.04.13 11:43:56-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.0.0

JEFERSON LUIZ 
FACHINETTO:
58326553034


